
UCHWAŁA NR XVI/130/2016
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rzepin w 2016r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 oraz art.41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2015r. poz.1515 ze zm. ) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt ( tj. 
Dz. U. z 2013r. poz. 856 ze zm. )  Rada Miejska w Rzepinie uchwala  : Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzepin w 2016r.

§ 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzepin oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

1. Gmina Rzepin podjęła działania mające na celu zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  i  opieki w 
schronisku dla zwierząt i w tym celu zawarła  umowę z podmiotem prowadzącym schronisko firma VET-ZOO  
SERWIS  lek. Wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą w Trzciance ,  ul. M. Konopnickiej 62.

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym  ich dokarmianie realizowane będzie we współpracy Gminy 
Rzepin ze społecznymi opiekunami kotów oraz organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy, których 
statutowym celem jest opieka nad zwierzętami.

2. Współpraca obejmuje w szczególności wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących 
oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych kotów.

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt;

1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Rzepin odławiane są w sposób stały , na podstawie informacji 
uzyskanych od policji, lekarzy weterynarii , mieszkańców Gminy Rzepin oraz innych podmiotów.

2. Zadania z zakresu odławiania bezdomnych zwierząt realizuje podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt z 
którym Gmina zawarła stosowną umowę.

3. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszczane są w schronisku dla zwierząt.

§ 5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

1. Wyłapywane z terenu gminy bezdomne zwierzęta , umieszczane w schronisku poddawane są obligatoryjnie 
zabiegom sterylizacji i kastracji .

2. Postanowień ust.1 nie stosuje się w przypadku zwierząt , które zabłąkały się lub uciekły i ustalono ich 
właściciela , a także w przypadku przeciwwskazań do wykonania takiego zabiegu ze względu na wiek lub stan 
zdrowia zwierząt .

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.

2. Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli , m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego oraz na stronie internetowej www.rzepin.pl 

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 7. Usypianie ślepych miotów realizują;

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów.

2. Gmina poprzez zawieranie umów  z zakładami leczniczymi dla zwierząt.

Id: 9B8EE1C0-6348-4646-8EB0-20AC4E1D02B5. Podpisany Strona 1

http://www.rzepin.pl/
http://www.rzepin.pl/


§ 8. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym;

1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich w 2016 roku wskazuje się 
gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości Kowalów przy ulicy Słubickiej 32 A,  69-110 Rzepin.

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

1. Schronisko  dla zwierząt z którym Gmina  zawarła  umowę  firma VET-ZOO SERWIS lek. Wet. Zenon 
Jażdżewski z siedzibą  w Trzciance , ul. M. Konopnickiej 62.

2. Gmina poprzez zawartą umową z Przychodnią dla Zwierząt Wojciech Biedulski, Bogumił Owadiuk s.c. ul. 
Mickiewicza 64, 69-110 Rzepin.

§ 10. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu stanowi kwotę 15.000 zł i finansowa jest ze 
środków budżetu Gminy na 2016r.

§ 11. Plan znakowania zwierząt; Elektroniczne znakowanie ( czipowanie )  psów i kotów realizują :

1. Schronisko- poprzez czipowanie bezdomnych psów przyjmowanych do Schroniska .

2. Komórka właściwa – Referat Ochrony Środowiska , Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa (ROŚGKiD)  
Urzędu Miejskiego poprzez :

1) prowadzenie akcji informacyjnych o elektronicznym znakowaniu zwierząt – umieszczenie informacji na stronie 
internetowej urzędu www.rzepin.pl 

2) prowadzenie rejestru oznakowanych psów i kotów oraz udostępnianie rejestru upoważnionym pracownikom 
ROŚGKiD Urzędu Miejskiego w Rzepinie

3. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania usługi czipowania, obowiązany jest zgłosić się do Referatu 
Ochrony Środowiska , Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa (ROŚGKiD)  Urzędu Miejskiego w Rzepinie w 
celu wydania skierowania na czipowanie zwierzęcia .

§ 12. Traci moc Uchwała Nr V/40/2015 z dnia 27 lutego 2015r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzepin w 2015r.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 9B8EE1C0-6348-4646-8EB0-20AC4E1D02B5. Podpisany Strona 2

http://www.rzepin.pl/
http://www.rzepin.pl/


Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r.(t. j. Dz. U. z 2013r. poz.856 ze
zm. ) zmieniony został art. 11a ust. 7, który zobowiązał Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie
do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Powyższa regulacja stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez Gminę,
wynikającego z art. 11 ust. 1 w/w ustawy.

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały znowelizowanej ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne
uchwalanie przez Gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,
przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt.

Uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nad populacja zwierząt jest efektem niewystarczającej edukacji
społeczeństwa, braku odpowiedzialności właścicieli zwierząt, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji,
niekontrolowanego rozmnażania.

Zgodnie z przepisami prawa projekt uchwały przekazano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi
Weterynarii w Ośnie Lubuskim, zarządcom/dzierżawcom obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy
Rzepin oraz organizacjom pozarządowym.

Podjęcie uchwały spowoduje skutki finansowe w wysokości 15 tys. zł., które zostały zabezpieczone w budżecie
Gminy na 2016r.

Sporządziła:

Krystyna Janicka

Id: 9B8EE1C0-6348-4646-8EB0-20AC4E1D02B5. Podpisany Strona 1




